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Dzień Świętego Huberta w Siewierzu

   Dzień poświęcenia relikwii Św. Huberta - 3 listopada 743 roku - stał się świętem myśliwych i leśników. Święto to czczone jest uroczystymi
łowami, poprzedzanymi mszą w intencji myśliwych. W Siewierzu oficjalne Okręgowe Obchody Dnia Świętego Huberta odbyły się w niedziele 25
października w parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa na Osiedlu Zachód.
   Mszę świętą w intencji myśliwych odprawił Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Grzegorz Kaszak. W podziękowaniu za przyjęcie zaproszenia do
Siewierza i celebrę mszy św., biskup sosnowiecki otrzymał z rąk Jana Suchorończaka, Wiceprezesa Naczelnej Rady Łowieckiej i zarazem Prezesa
Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach oraz Jerzego Żagiella, Łowczego Okręgowego, pamiątkowy kordelas myśliwski. Na zakończenie mszy
odbyło się uroczyste poświęcenie kaplicy w bocznej nawie kościoła z ołtarzem świętego Hu berta, patrona myśliwych. Kaplica powstała z
inicjatywy Janusza Kmiecika Prezesa Koła Łowieckiego „Orlik” z Siewierza we współpracy z siewierskimi myśliwymi. Ołtarz przedstawiający
świętego Huberta podczas spotkania z jeleniem, wyrzeźbił z drewna lipowego Jacek Sobala z Charsznicy, natomiast żyrandole z poroża oraz stół
przy ołtarzu wykonał Jan Król, członek Koła Łowieckiego z Myszkowa. Ponadto w kaplicy, na ścianach obok ołtarza zawiśnie więcej trofeów
myśliwskich i tablica z modlitwą.
   Na „Hubertowiny” do Siewierza przybyło wielu znamienitych gości: Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, Senator RP Zbigniew Meres,
Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Zbyszek Zaborowski, Członek Zarządu Województwa Śląskiego
Piotr Spyra, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda, Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Łowieckiej Krzysztof Szpila,
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach dr inż. Kazimierz Szabla, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w
Będzinie mł. bryg. Dariusz Zawadzki, Komendant Policji Powiatowej w Zawierciu insp. Adam Pałucha. W obchodach uczestniczyli także Radni
Rady Miejskiej w Siewierzu na czele z Przewodniczącą Barbarą Bochenek oraz przedstawiciele władz samorządowych, rad miejskich i gminnych
z miejscowości powiatu będzińskiego i zawierciańskiego.
   Po mszy na placu przykościelnym wszystkich zgromadzonych na Hubertusie powitał gospodarz ziemi siewierskiej – Burmistrz Miasta i Gminy
Siewierz Zdzisław Banaś. W swoim wystąpieniu złożył serdeczne życzenia myśliwym i leśnikom z okazji ich święta i podziękował za całoroczny
trud i pracę wkładaną w dbałość o zachowanie równowagi i kształtowanie środowiska przyrodniczego oraz poprawę warunków bytowania
zwierząt.
   Uroczystość uświetniała muzyka w wykonaniu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu i kwartetu myśliwskiego.
   Obchody Dnia Św. Huberta były także okazją do wręczenia złotych i  srebrnych odznak „Za Zasługi dla Łowiectwa Śląskiego”. Wśród
odznaczonych oprócz myśliwych znaleźli się także Ksiądz Kapelan Janusz Rakoczy oraz proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa,
ksiądz Emil Ilków.
   Następnie odbył się koncert muzyki myśliwskiej, występ artystyczny młodzieży z Zespołu Szkół w Siewierzu, pokaz psów ras myśliwskich oraz
prezentacja wabienia byków na rykowisku. Ponadto wszyscy przybyli na plac przykościelny mieli okazję spróbować potraw kuchni myśliwskiej.
Nie lada atrakcją były sokoły, z którym można było zrobić pamiątkowe zdjęcie. Podczas imprezy można było również podziwiać prezentację
fotograficzną poświęconą ubiegłorocznej wystawie przyrodniczo – łowieckiej zorganizowanej w Siewierzu z okazji 85-lecia Polskiego Związku
Łowieckiego.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


